

Nr 77.

Av herr **Kvarnzelius**, om anslag till tryckning av upprättad redogörelse för de ecklesiastika boställena i Kopparbergs län *m. m.*

För bestridande av kostnaderna för fullföljande och avslutande av påbörjad utredning rörande de ecklesiastika boställena i Kopparbergs län hava församlingarna i nämnda län med undantag av Ludvika och Älvdalen sammanskjutit tillhopa 23,111 kronor 55 öre, vilket belopp erbjöds Kungl. Maj:t att användas för berörda ändamål.

Genom nådigt beslut den 7 februari 1924 förklarade Kungl. Maj:t sig vilja för bestridande av nämnda kostnader mottaga det sålunda erbjudna beloppet, som blivit å räntebärande räkning å bank i Stockholm till disposition av kungl. kammarkollegiet insatt; och uppdrog Kungl. Maj:t tillika åt sekreteraren hos kungl. kammarkollegiet Henrik Bovin att, mot gottgörelse av de till disposition för ändamålet ställda medlen, i angiven ordning fullfölja och avsluta omförmälda utredning med åliggande att till kungl. ecklesiastikdepartementet avlämna utredningen såsom allmän handling i maskinskrift i tre exemplar.

Berörda utredning är numera avslutad; och har den därpå grundade redogörelsen i tre maskinskrivna exemplar den 21 december 1925 blivit till kungl. ecklesiastikdepartementet avlämnad.

Förut hava dylika utredningar verkstälts för Gävleborgs, Västernorrlands, Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens län samt senast för Värmlands län.

Redogörelserna för dessa utredningar hava samtliga utkommit i tryck bland statens offentliga utredningar.

Önskan har från flere håll uttalats, att jämväl den nu verkställda redogörelsen för de ecklesiastika boställena i Kopparbergs län måtte bli i tryck tillgänglig. I sammanhang därmed borde, såsom i redogörelserna för de ecklesiastika boställena i de ovannämnda sex länen förekommer, en särskild inledning utarbetas och vissa av tryckningen föranledda redaktionella ändringar i redogörelsen vidtagas.

De härför erforderliga kostnaderna, som preliminärt torde kunna uppskattas till högst 20,000 kronor, torde bära av vederbörande utskott närmare beräknas.

På grund av det anförda tillåter jag mig hemställa,

att riksdagen måtte besluta att för tryckning av den verkställda redogörelsen för de ecklesiastika boställena i Koppar-

bergs län och utarbetande av en särskild inledning därtill samt vidtagande av vissa utav tryckningen föranledda redaktionella ändringar i redogörelsen bevilja ett anslag av 30,000 kronor, eventuellt med den begränsning, som enligt av vederbörande utskott verkställd beräkning kan finnas möjlig.

Stockholm den 21 januari 1926.

S. H. Kvarnzelius.